
 

 

COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA 

                                          (Provincia di Pisa) 
 

 
 

Area Amministrativa 
Ufficio Attività Finanziarie - Personale  

 

Determinazione  n. 386 del 28/11/2024 
 

Numero settoriale: 195 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO DI 'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO EX C' APPARTENENTE ALL'AREA 

DEGLI ISTRUTTORI PER IL COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA.NOMINA PRESIDENTE 

COMMISSIONE. 

 

IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Premesso che con Determina n.367 del 08/11/2024 è stato approvato il bando di concorso 

pubblico per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno di “Istruttore 

Amministrativo ex C” appartenente all’Area degli Istruttori per il Comune di Montecatini Val di 

Cecina; 

 

Rilevato che l’avviso è stato pubblicato Portale InPA ai sensi dell’’articolo 35-ter del decreto 

legislativo n.165 del 2001 in materia di “Portale unico del reclutamento” per la selezione del 

personale; 

 

Dato atto che l’art.13 del Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni 

approvato con Delibera di Giunta Comunale n.175 del 22/12/2005 e successive modificazioni 

prevede che la presidenza dei concorsi per l’assunzione di personale spetta al Responsabile del 

Servizio cui il posto messo a selezione si riferisce; 

 

Rilevato che il Responsabile dell’Area Amministrativa è la Rag. Beatrice Rossi nominata con 

Decreto Sindacale n. 11 del 02.09.2024 la quale non potrà far parte della commissione 

esaminatrice a causa di incompatibilità; 

 

Ritenuto necessario pertanto procedere alla nomina in via definitiva di un supplente per il 

Presidente di Commissione ai sensi dell’art.13 comma 4 del Regolamento comunale citato nella 

presente determina; 

 

Vista la nota inviata con prot.11751 del 21/11/2024 con la quale si richieda l’autorizzazione 

all’Unione Montana Alta Val di Cecina per l’espletamento dell’incarico di Presidente della 

Commissione esaminatrice della Dott.ssa Roberta Lico, Responsabile del Settore Amministrativo; 

 

Preso atto che con Decreto del Presidente n.12 del 27/11/2024 l’unione Montana Alta Val di 

Cecina ha autorizzato la Dott.ssa Roberta Lico allo svolgimento dell’incarico di cui sopra; 



 

Preso atto che al Presidente della Commissione verrà riconosciuto il compenso previsto dalla 

Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 31/01/2023, il cui importo sarà quantificato con successiva 

determinazione;  

 

Richiamati: 

· il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. ed ii.; 

· il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ed ii.; 

· il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

· la Delibera di Consiglio Comunale di approvazione del bilancio di previsione 2024-2026 n. 80 del 

28.12.2023; 

· la Delibera di Giunta Comunale n. 8 del 15/01/2024 di approvazione del PEG 2024-2026; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 02.09.2024 con il quale è stata nominata la Rag. Beatrice Rossi 

Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto. 

 

2. Di nominare quale presidente di commissione del Concorso pubblico per esami per la copertura 

di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno di “Istruttore Amministrativo ex C” appartenente 

all’area degli istruttori per il Comune di Montecatini Val di Cecina la Dott.ssa Roberta Lico, 

Responsabile dell’Area Amministrativa dell’Unione Montana Alta Val di Cecina. 

 

DISPONE INOLTRE 

 

La trasmissione di copia della presente determinazione, per gli adempimenti di rispettiva 

competenza, ai seguenti uffici: 

a)- Ufficio Ragioneria 

b)- Ufficio Segreteria; 

- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

- Di incaricare il responsabile del procedimento di verificare l’esecuzione degli adempimenti di cui 

D. Lgs. N. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa. 

- Contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notifica o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

Il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi all'Ufficio Relazioni con il Pubblico – 

Tel. 058831611 – Fax. 058831615 – E.mail: info@comune.montecatini.pi.it – Pec: 

comune.montecatini.vdc@postacert.toscana.pi.it 

 

 

 

 

Il Responsabile 

Area Amministrativa 

Beatrice Rossi

 


